Estado do Tocantins

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão

REQUERIMENTO Nº tJ jO /98.

CÂMARA MUNIC"'P•l OE
LAGOA DA CONFV-~O - TO

APROV.' i,O
EM _ _l.1f...j _ _J) ({___ 1 ·· · j !---

O 't<? ~ vo·1 . . ,.AO.
Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal no
sentido de que tome providências em adquirir três(03 )ou mais
bebedouros para a beira da Lagoa.

JUSTIFICATIVA:

O número de turistas de nossa cidade está aumentando cada
vez mais, e há várias pessoas que não tem condições financei
ras de comprar água mineral e que não gostam de incomodar
os donos de bares, mesmo os bares não têm condições fisicas
de fornecer água a esse enorme índice de turistas. Portanto a
necessidade de bebedouros é grande, espero contar com essa
providência brevemente.

ATENCIOSAMENTE,

~J),~7, a i--r11 a 11= r20h C< e/ o S < :J .fAY' '
- er. Djalma Rocha da Silva -